

Grenoble, le 30 juillet 2026 à 18h

CHIFFRE D'AFFAIRES DU PREMIER SEMESTRE 2026

Chiffre d'affaires consolidé par activité

(en millions d'Euros)

	Négoce			Bricolage			Total Groupe		
	2026	2025	Δ %	2026	2025	Δ %	2026	2025	Δ %
1er trimestre	367,3	385,6	-4,8%	89,4	85,4	4,7%	456,7	471,0	-3,0%
2e trimestre	440,9	428,6	2,9%	117,3	105,5	11,1%	558,2	534,1	4,5%
Total	808,2	814,2	-0,7%	206,7	190,9	8,3%	1 014,9	1 005,1	1,0%

Activité du deuxième trimestre 2026

Sur le deuxième trimestre 2026, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe s'établit à 558 M€, en croissance de 4,5 % par rapport au deuxième trimestre 2025, en données publiées et 3,3% à périmètre comparable¹.

Le chiffre d'affaires de l'activité Négoce ressort en hausse de 2,9 % par rapport au deuxième trimestre 2025, bénéficiant d'un contexte de marché plus favorable et d'une amélioration séquentielle par rapport au premier trimestre 2026. Le marché de la construction reste toutefois dégradé, malgré quelques signes de stabilisation de celui du logement neuf. Les autorisations de logements se redressent depuis le début de l'année 2026, mais les mises en chantier demeurent à un niveau bas. Le secteur de la rénovation reste orienté à la baisse notamment en ce qui concerne la rénovation énergétique.

L'activité Bricolage s'inscrit dans une dynamique positive sur la période, avec un chiffre d'affaires de 117 M€, en progression de 11,1 % par rapport à 2025 en données publiées, portée par un marché mieux orienté qu'en début d'année. A périmètre comparable¹, l'augmentation du chiffre d'affaires ressort à 4,8% après retraitement du rachat de RG Bricolage fin novembre 2025.

¹ Le Groupe utilise la notion de "comparable" pour mesurer la croissance organique de ses activités. Cette notion consiste à retraiter le chiffre d'affaires des effets liés aux variations de périmètre significatives intervenues sur les années 2025 et 2026.

Activité semestrielle au 30 juin 2026

Sur le premier semestre 2026, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe s'élève à 1 015 M€, en hausse de 1,0% par rapport à 2025 en données publiées. A périmètre comparable¹, il est quasiment stable (léger retrait de 0,2%).

Le chiffre d'affaires de l'activité Négoce s'établit à 808 M€ sur le semestre, en recul de 0,7 % en données publiées. Cette évolution reflète une faible activité en début d'année dans des conditions de marché toujours difficiles, suivie d'une amélioration progressive au deuxième trimestre.

L'activité Bricolage réalise un chiffre d'affaires de 207 M€ en 2026, en progression de 8,3 % à périmètre courant (+2,1% à périmètre comparable), portée par une bonne dynamique commerciale dans un marché qui montre de légers signes d'amélioration.

Perspectives

Dans un environnement économique et géopolitique qui demeure incertain, les tendances récentes laissent entrevoir une stabilisation progressive de certains marchés, sans permettre à ce stade de confirmer une reprise durable. Dans ce contexte, le Groupe poursuit le développement de sa dynamique commerciale et demeure attentif à la maîtrise de ses équilibres opérationnels.

Agenda

Les résultats semestriels 2026 seront publiés le 3 septembre 2026, après bourse.

CONTACTS

Olivier MALFAIT, Président
Laurent CHAMEROY, Directeur Général
Léa ALZINGRE, Directrice Financière

Retrouvez ce communiqué sur : www.groupe-samse.fr